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Retningslinjer for udmøntning af strategisk pulje til idrætshaller 

21/2029 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU, høring, KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I budget 2021-2024 er afsat en pulje til halinvesteringer med 1 mio. kr. i 2021 og 2 mio. kr. årligt i 

2022 og 2023. Aftalepartierne har lagt vægt på, at der arbejdes ud fra en strategisk og 

helhedsorienteret tilgang. Puljen er forankret i kultur- og fritidsudvalget.  

 

I nærværende sag skal der tages stilling til kriterier gældende for puljen i 2021 samt overslagsårene 

2022 og 2023. 

 

Kriterier for tildeling af strategisk anlægspulje: 

Investeringer eller bygningsmæssige ændringer der tilgodeser en mere fleksibel brug  

 Øget tilgængelighed herunder selvbetjening  

 Forlængelse af sæson -  udvikling af facilitetsdele, fx klubhuse, så de kan benyttes om 

vinteren 

 Byggeri eller indretning til nye brugergrupper eller imødekommelse af nye tendenser 

 Tilbygning eller ombygning, hvis der kan dokumenteres et behov for dette, fx lette 

tilgængelighed 

 Nedrivning af utidssvarende faciliteter 

 Delvis finansiering via ikke kommunale midler vil blive vægtet positivt i den samlede 

vurdering af projektet. 

 

Ansøgere er kommunale haller, der har anviste foreninger, selvejende eller foreningsdrevne haller, 

lokaler og klubfaciliteter. Private anlæg, hvor foreninger lejer sig ind, kan ikke tildeles støtte fra 

puljen. 

 

Projekter, hvortil der ønskes støtte fra strategisk pulje i 2021, kan indsendes løbende. Der skal søges 

om minimum 0,050 mio. kr. 
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Fra puljen kan der administrativt anvendes op til 0,250 mio. kr. årligt, og der kan udmøntes til 

projekter op til 0,05 mio. kr. til faciliteter, der ikke modtager faste driftstilskud efter samme 

retningslinjer.  

 

Der er i kriterierne lagt vægt på ordene strategisk og helhedsorienteret. Der er derfor ikke tale om en 

ny renoveringspulje, men en pulje der skal udvikle eksisterende faciliteter til ændrede brugerønsker, 

kommende krav og tendenser, mens der fortsat er fokus på at øge tilgængeligheden og dermed også 

understøtte en bredere kreds af brugere. 

 

Tidsplan:   

Godkendelse af kriterier og proces for udmøntning i KFU 15. marts 2021 

Høring hos ældre-, handicap-, fritids- og idrætsråd 17. marts - 17. april 2021 

Godkendelse af kriterier og anlægsbevilling KFU 26. april 2021 

Godkendelse af kriterier og anlægsbevilling ØK 11. maj 2021 

Godkendelse af kriterier og anlægsbevilling KB 18. maj 2021 

Ansøgninger kan behandles på KFU  

(løbende ansøgningsfrist) 

21. juni 2021 

Ansøgning om anlægsbevilling til puljen 2022 Januar 2022 

 

Administrationspraksis for strategisk pulje til idrætshaller er vedlagt. 

 

Kultur- og fritidsudvalget besluttede på sit møde den 15. marts 2021, at kriterier for udmøntning af 

strategisk pulje til idrætshaller sendes til høring i ældrerådet, handicaprådet, fritidsrådet og 

idrætsrådet. Høringsfristen er fastsat til den 17. april 2021. 

 

I kriterier for tildeling af strategisk anlægspulje tilføjer kultur- og fritidsudvalget: ”Samarbejder, der 

giver mening, hvor målet er optimering og bedre udnyttelse af anlægsressourcer”.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Idræts- og fritidspolitikken, hvor der arbejdes for at udvikle tidssvarende faciliteter. Der er for 

nuværende ikke en kommunal strategi for faciliteter, men det er en prioriteret opgave under ”Rum 

og Rammer” i ”Bevæg dig for livet” aftalen. 

Økonomiske konsekvenser 

Puljen er på 1 mio. kr. i 2021 og 2 mio. kr. årligt i 2022 og 2023. I puljen på 1 mio. kr. i 2021 er der 

afsat et anlægstilskud til finansiering af sikringsanlæg til Nørager Multihal. Dette er dog etableret 

allerede i 2019 og kan derfor ikke opnå anlægstilskud. 

 

Puljen er derfor på 1 mio. kr., og Nørager Multihal opfordres til at søge puljen i forbindelse med 

nye initiativer ved hallen. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at handicaprådet udarbejder et høringssvar til kriterier for udmøntning af 

strategisk pulje til idrætshaller. 

Beslutning i Handicaprådet den 14-04-2021 

Handicaprådet mener, at der bør afsættes midler til bedre tilgængelighed i hallerne, herunder: 

 Niveaufri adgang, så kørestolsbrugere har bedre adgang til såvel hallerne som 

omklædningsrum og toiletter. 

 Etablering af separate omklædningsfaciliteter til fysisk - og psykisk handicappede i hallerne. 

 Etablering af motionsstier mm., således at de er tilgængelige for alle. Dette med henvisning 

til projektet “Bevæg dig for livet”.  

 Anbefaling om teleslynger i rum, hvor der er kulturelle aktiviteter. 

 

Fraværende: 

Winnie Joan Åkesson 

Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
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